
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Sábado 12 de marzo de 2011 Sec. III.   Pág. 27822

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
4598 Resolución de 25 de febrero de 2011, de la Dirección General de Política 

Universitaria, por la que se concede el traslado temporal a un centro en el 
extranjero a personal investigador en formación, del programa de formación de 
profesorado universitario.

Por Orden EDU/3083/2009, de 6 de noviembre de 2009 (BOE del 17 de noviembre), 
se convocaron ayudas para becas y contratos en el marco del estatuto del personal 
investigador en formación, del programa de Formación de Profesorado Universitario.

De conformidad con el capítulo VI de la convocatoria, los beneficiarios de becas y 
contratos del programa, pueden solicitar como beneficio complementario, el disfrute 
temporal de la ayuda en un centro extranjero, de acuerdo con los requisitos establecidos.

De acuerdo con el artículo 49 de la Orden de convocatoria, las solicitudes han sido 
evaluadas por la Comisión de evaluación que ha elevado sus informes de valoración, con 
los criterios del apartado 2 del artículo 49. Por ello, y a la vista de la propuesta elevada por 
el órgano instructor,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Conceder el traslado temporal a un centro extranjero al personal investigador 
en formación del programa de formación de profesorado universitario relacionado en el 
anexo, con efectos desde 1 de enero de 2011.

Segundo.—El gasto resultante de las concesiones, por importe estimado total de 
348.263,34 euros (trescientos cuarenta y siete mil quinientos sesenta y tres euros con 
treinta y cuatro céntimos) será imputado a la aplicación presupuestaria 18.07.463A.781 
con el siguiente desglose por ejercicios presupuestarios: año 2011, 341.036,67 euros; año 
2012, 7.226,67 euros.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda condicionado a la aprobación de 
los correspondientes créditos en los Presupuestos Generales del Estado.

Tercero.—Las dotaciones complementarias y ayudas que se conceden para la 
instalación y viajes, se abonarán a los organismos de adscripción de los beneficiarios, 
quienes entregarán por adelantado las cantidades concedidas a los beneficiarios de las 
ayudas.

Cuarto.—Cuando alguno de los beneficiarios del traslado sea autorizado a realizar 
estancias temporales o trabajos de campo que impliquen cambio de país con respecto al 
del destino inicialmente concedido, se mantendrán las dotaciones del primer país y no se 
abonarán gastos de desplazamiento.

Quinto.—Los beneficiarios de los traslados temporales, quedan sujetos a las 
obligaciones, requisitos y condiciones que rigen este programa y que se indican en la 
Orden de convocatoria.

Sexto.—Publicar en la página web del Ministerio de Educación, las relaciones de 
solicitudes denegadas y de solicitudes desestimadas con indicación del motivo.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en 
el plazo de un mes recurso potestativo de reposición. Asimismo, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a la fecha de su publicación. Dicho recurso no podrá ser interpuesto 
hasta que el anterior recurso potestativo sea resuelto expresamente o se haya producido 
la desestimación presunta.

Madrid, 25 de febrero de 2011.—El Director General de Política Universitaria, Juan 
José Moreno Navarro.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
45

98



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Sábado 12 de marzo de 2011 Sec. III.   Pág. 27823

ANEXO

Organismo de adscripción Beneficiario Pais Referencia F. inicio F. fin A. inst. 
y viajes 

Gasto 2011 Gasto 2012

GARCIA PALMERO, 
IRENE 

AUSTRALIA AP2007-
02858 

01-
FEB-
2011 

01-
AGO-
2011

2.500,00 6.723,33  CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

Total Organismo 6.723,33  

DOMENECH PENA, 
ARNAU 

REINO UNIDO AP2008-
02311 

01-
ABR-
2011 

30-
SEP-
2011

2.100,00 6.300,00  FUNDACIO PRIVADA INSTITUT 
D'INVESTIGACIO BIOMEDICA DE 
BELLVITGE (IDIBELL) 

Total Organismo 6.300,00  

MAIQUES DIAZ, 
ALBA 

ESTADOS 
UNIDOS 

AP2008-
00339 

01-
MAR-
2011 

31-
AGO-
2011

2.500,00 6.700,00  FUNDACION CENTRO NACIONAL 
DE INVESTIGACIONES 
ONCOLOGICAS CARLOS III 

Total Organismo 6.700,00  

   326,67GARCIA GARCIA, 
GEMA 

FRANCIA AP2008-
02760 

15-
ENE-
2011 

14-
ENE-
2012

2.100,00 10.196,67  

FUNDACION PARA LA 
INVESTIGACION DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO LA FE DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA Total Organismo 10.196,67 326,67

SANTOS DEL 
BLANCO, LUIS 

REINO UNIDO AP2007-
03302 

01-
MAR-
2011 

30-
SEP-
2011

2.100,00 7.000,00  INST. NAL. DE INVEST. Y 
TECNOLOGIA AGRARIA Y 
ALIMENTARIA 

Total Organismo 7.000,00  

ROSSETTI, 
VALERIO 

SUIZA AP2008-
04396 

01-
ENE-
2011 

31-
DIC-
2011

2.100,00 10.500,00  

VIVES VAQUE, 
FRANCESC 

SUIZA AP2007-
02002 

01-
ENE-
2011 

31-
DIC-
2011

2.100,00 10.500,00  

INSTITUTO DE FISICA DE ALTAS 
ENERGIAS 

Total Organismo 21.000,00  

DITTMER, 
KRISTOFER 

REINO UNIDO AP2008-
04624 

10-
ENE-
2011 

29-
JUL-
2011

2.100,00 6.790,00  

LOPEZ-PUERTAS 
LAMY, MONICA 

REINO UNIDO AP2007-
01510 

01-
ENE-
2011 

15-
OCT-
2011

2.100,00 8.750,00  

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BARCELONA 

Total Organismo 15.540,00  

LOPEZ VILLAREJO, 
JUAN JOSE 

SUIZA AP2007-
00385 

01-
ENE-
2011 

31-
DIC-
2011

2.100,00 10.500,00  

NAVARRO 
LALANDA, SARA 

ITALIA AP2008-
01081 

01-
FEB-
2011 

31-
JUL-
2011

2.100,00 6.300,00  

   2.100,00SALDAÑA 
MARTIN, MARTA 

EMIRATOS 
ARABES 
UNIDOS 

AP2007-
00921 

01-
ABR-
2011 

30-
MAR-
2012

2.500,00 8.800,00  

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID 

Total Organismo 25.600,00 2.100,00

ALVAREZ 
PERALTA, MIGUEL

ITALIA AP2008-
00638 

01-
ENE-
2011 

30-
JUN-
2011

2.100,00 6.300,00  

GARCIA PRIETO, 
ELISA 

REINO UNIDO AP2007-
00606 

01-
MAR-
2011 

31-
AGO-
2011

2.100,00 6.300,00  

GONZALEZ DE 
GARAY 
DOMINGUEZ, 
BEATRIZ 

ALEMANIA AP2008-
00027 

17-
ENE-
2011 

17-
JUL-
2011

2.100,00 6.346,67  

LOPEZ ANGUITA, 
JOSE ANTONIO 

FRANCIA AP2007-
00578 

01-
MAR-
2011 

01-
SEP-
2011

2.100,00 6.323,33  

SORO RUSSELL, 
OLIVIER 

FRANCIA AP2006-
02559 

01-
MAR-
2011 

30-
AGO-
2011

2.100,00 6.300,00  

VAZQUEZ 
MARQUEZ, ISRAEL

ESTADOS 
UNIDOS 

AP2007-
01163 

15-
FEB-
2011 

15-
DIC-
2011

2.500,00 9.476,67  

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 
DE MADRID 

Total Organismo 41.046,67  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
45

98



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Sábado 12 de marzo de 2011 Sec. III.   Pág. 27824

 

Organismo de adscripción Beneficiario Pais Referencia F. inicio F. fin A. inst. 
y viajes 

Gasto 2011 Gasto 2012

LLOBERA TRIAS, 
IGNASI 

ESTADOS 
UNIDOS 

AP2008-
01869 

15-
ENE-
2011 

30-
SEP-
2011

2.500,00 8.496,67  

ORTEGA CANO, 
LAURA 

ITALIA AP2008-
00909 

01-
ENE-
2011 

30-
JUN-
2011

2.100,00 6.300,00  

ORTEGA 
GONZALEZ, Fº 
JAVIER 

AUSTRALIA AP2007-
01077 

31-
ENE-
2011 

30-
JUL-
2011

2.500,00 6.723,33  

VILA RIGAT, 
MARTA 

AUSTRALIA AP2008-
02185 

01-
FEB-
2011 

31-
JUL-
2011

2.500,00 6.700,00  

UNIVERSIDAD DE BARCELONA 

Total Organismo 28.220,00  

NAVIA MANZANO, 
JOSE ANTONIO 

PAISES BAJOS AP2008-
01315 

10-
ENE-
2011 

11-
JUL-
2011

2.100,00 6.370,00  UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 
MANCHA 

Total Organismo 6.370,00  

VIEJO ALMANZOR, 
CARMEN Mª 

REINO UNIDO AP2007-
02619 

01-
MAR-
2011 

30-
SEP-
2011

2.100,00 7.000,00  UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

Total Organismo 7.000,00  

RUHI VIDAL, 
ALBERT 

ESTADOS 
UNIDOS 

AP2006-
00807 

09-
ENE-
2011 

11-
JUL-
2011

2.500,00 6.793,34  

SIMON VILLAR, 
ALEXANDRA 

REINO UNIDO AP2008-
01615 

01-
FEB-
2011 

31-
JUL-
2011

2.100,00 6.300,00  

UNIVERSIDAD DE GIRONA 

Total Organismo 13.093,34  

   2.800,00GARRIDO LOPEZ, 
CRISTINA PILAR 

FRANCIA AP2007-
03102 

01-
MAY-
2011 

30-
ABR-
2012

2.100,00 7.700,00  

UNIVERSIDAD DE GRANADA 

Total Organismo 7.700,00 2.800,00

LODI, CHIARA DINAMARCA AP2008-
01801 

17-
ENE-
2011 

17-
JUL-
2011

2.100,00 6.346,67  UNIVERSIDAD DE LLEIDA 

Total Organismo 6.346,67  

ABELLAN 
AGUILAR, 
TATIANA 

ESTADOS 
UNIDOS 

AP2006-
04137 

01-
MAR-
2011 

01-
SEP-
2011

2.500,00 6.723,33  

GARCIA 
VALVERDE, MARIA 
TERESA 

REINO UNIDO AP2007-
04269 

31-
ENE-
2011 

31-
JUL-
2011

2.100,00 6.323,33  

SERRANO 
FERNANDEZ, 
EMILIO 

REINO UNIDO AP2007-
04080 

31-
MAR-
2011 

30-
SEP-
2011

2.100,00 6.323,33  

UNIVERSIDAD DE MURCIA 

Total Organismo 19.369,99  

LUENGO 
GUTIERREZ, 
PEDRO 

ITALIA AP2007-
04641 

01-
ABR-
2011 

30-
SEP-
2011

2.100,00 6.300,00  

MILLAN GATA, 
PABLO 

SUECIA AP2007-
04408 

20-
MAY-
2011 

20-
NOV-
2011

2.100,00 6.346,67  

PEREZ LOPEZ, 
NEREA VIRGINIA 

ITALIA AP2008-
02822 

01-
ENE-
2011 

15-
SEP-
2011

2.100,00 8.050,00  

UNIVERSIDAD DE SEVILLA 

Total Organismo 20.696,67  

DELGADO 
SANTANDER, 
RICARDO 

ESTADOS 
UNIDOS 

AP2007-
04051 

14-
MAR-
2011 

15-
SEP-
2011

2.500,00 6.770,00  UNIVERSIDAD DE VALENCIA / 
ESTUDI GENERAL 

Total Organismo 6.770,00  

RODRIGUEZ 
LORENZO, LAURA 

REINO UNIDO AP2007-
02156 

01-
FEB-
2011 

31-
JUL-
2011

2.100,00 6.300,00  UNIVERSIDAD DE VIGO 

Total Organismo 6.300,00  cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
45

98



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Sábado 12 de marzo de 2011 Sec. III.   Pág. 27825

 

Organismo de adscripción Beneficiario Pais Referencia F. inicio F. fin A. inst. 
y viajes 

Gasto 2011 Gasto 2012

MARTINEZ 
FERNANDEZ, 
GEMMA 

REINO UNIDO AP2007-
02692 

01-
ENE-
2011 

30-
SEP-
2011

2.100,00 8.400,00  UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 
/ EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEA 

Total Organismo 8.400,00  

   600,00GRASSO CICALA, 
SILVINA MARIA 

BRASIL AP2007-
01648 

01-
FEB-
2011 

31-
ENE-
2012

2.500,00 9.100,00  

UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNANDEZ DE ELCHE 

Total Organismo 9.100,00 600,00

ALIGUER 
PIFERRER, IGNASI

ESTADOS 
UNIDOS 

AP2008-
03323 

01-
FEB-
2011 

31-
JUL-
2011

2.500,00 6.700,00  

   1.400,00PONS SOLE, MARC SUIZA AP2007-
04125 

01-
MAR-
2011 

29-
FEB-
2012

2.100,00 9.100,00  

RENEDO ROUCO, 
ISABEL 

ARGENTINA AP2007-
04339 

20-
JUN-
2011 

21-
DIC-
2011

2.500,00 6.140,00  

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
CATALUÑA 

Total Organismo 21.940,00 1.400,00

CHICO DE 
GUAMAN HUERTA, 
PABLO 

AUSTRALIA AP2007-
00494 

15-
FEB-
2011 

15-
OCT-
2011

2.500,00 8.076,67  UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
MADRID 

Total Organismo 8.076,67  

FERNANDEZ 
MARTINEZ, 
ADRIAN 

ITALIA AP2007-
03731 

01-
FEB-
2011 

31-
JUL-
2011

2.100,00 6.300,00  

MANTILLA 
GAVIRIA, IVAN 
ANTONIO 

ITALIA AP2008-
03300 

01-
FEB-
2011 

31-
JUL-
2011

2.100,00 6.300,00  

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
VALENCIA 

Total Organismo 12.600,00  

WILLIAMS CAMUS, 
JULIA 

REINO UNIDO AP2008-
04233 

01-
ENE-
2011 

30-
JUN-
2011

2.100,00 6.300,00  UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 

Total Organismo 6.300,00  

CASTILLA LOPEZ, 
JAVIER 

FRANCIA AP2007-
03782 

10-
ENE-
2011 

10-
JUL-
2011

2.100,00 6.346,66  

RESTREPO 
PATIÑO, CARLOS 
ALBERTO 

ESLOVENIA AP2008-
03305 

01-
ABR-
2011 

30-
SEP-
2011

2.100,00 6.300,00  

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 
DE TARRAGONA 

Total Organismo 12.646,66  

Total 341.036,67 7.226,67

 
cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

45
98

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-03-11T23:18:59+0100




